efectuará la Subsecretaría mediante resolución, considerando los saldos de los contratos vigentes y
los nuevos proyectos y acciones concurrentes que la misma autorice.

2.- Que, mediante Oficio Ord Nº 1120 del 22 de septiembre de 2022, del Alcalde de la Municipalidad

de Curacautín, se solicitó la asignación de recursos por la suma de ($)42.000.000.- (Cuarenta y Dos
Millones de Pesos), con cargo al programa antes mencionado para el financiamiento de la "
ASISTENCIA TÉCNICA PARA MINIMIZACIÓN DE RSD POTENCIANDO EL RECICLAJE EN LA
COMUNA DE CURACAUTÍN”.

3.- Que, ante dicho requerimiento, esta Subsecretaría accede a lo solicitado mediante el presente acto

[...]

las condiciones que se establecen en los artículos siguientes de esta resolución.

Codigo Descripcion Municipalidad Tipologia Plazo
(dias) Presupuesto Monto ( $

)

9203221002-
C

ASISTENCIA
TÉCNICA PARA
MINIMIZACIÓN DE
RSD POTENCIANDO
EL RECICLAJE EN LA
COMUNA DE
CURACAUTÍN

CURACAUTÍN Asistencia
Técnica 360 2022 42.000.000

MONTO TOTAL ASIGNADO ($)42.000.000.-(Cuarenta y Dos Millones de Pesos)

ARTÍCULO 2º.- La Municipalidad de Curacautín deberá rendir cuenta de los fondos transferidos de
conformidad a las normas establecidas en la Resolución Nº30, del año 2015, de la Contraloría General
de la República, considerando los antecedentes que respalden los avances de las actividades